医療機関各位

インナビネット内「モダリティ・ナビ」（医療機器導入実績の検索）への
施設名掲載に対するご承諾のお願い

謹　啓
　時下，貴施設におかれましては益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。
平素より，何かとご愛顧賜り御礼申し上げます。
　弊社は，創刊 28 年目を迎える “ 医療と画像の総合情報誌「月刊 INNERVISION（インナービジョン）」”
と創刊 11 年目の “ ヘルスケア IT 活用情報誌「ITvision（アイティービジョン）」” を中心に，画像医学や
医療情報分野の雑誌・書籍を発行する出版社です。おかげ様で，画像診断部門や医療情報部門などの臨
床現場の先生方を中心に広くご愛顧をいただいております。

　弊社では，CT や MRI に代表される最新医療機器（モダリティ）をテーマとした “ 医療関係者向けポー
タルサイト「インナビネット」” を 2008 年 4 月に開設いたしました。

　インナビネット内「モダリティ・ナビ」は，最新医療機器（CT・MRI などの画像診断装置や放射線治療装置）
などの導入実績のデータベースを作成し，メーカーや都道府県，医療機関などのキーワードで検索して
導入施設や普及台数などを紹介するものです。
　医療機関にとって最新医療機器の導入は必要不可欠かつ多額な投資でありますが，それを有効にアピ
ールする方法はあまりないのが現状です。インナビネット内「モダリティ・ナビ」で導入実績をはじめ
とする最新医療機器の情報を簡単に検索することができれば，医療機関にとって大きなメリットが生じ
るものと考えます。あわせて，機器の技術的・臨床的有用性をわかりやすく解説する特集も企画してい
きます。

　すでに医療機器等の導入施設名を掲載している出版物がありますが，今回弊社では Web サイトでの情
報公開ということで細心の注意をはらい慎重を期しております。導入実績情報の入手と施設名の記載に
つきましては，各医療機関のご確認をいただいてから進めさせていただきます。厳重な情報管理（セキ
ュリティ）を実施し，目的外の用途に情報を用いないことをお約束いたします。

　つきましては，導入施設として貴施設名をインナビネット内「モダリティ・ナビ」の検索結果に掲載
することのご承諾をいただきたく，お願い申し上げます。なお，この件に関して，費用は一切発生いた
しませんし，導入実績情報につきましては各メーカー様の協力を得て行います。（貴施設に情報のご提供
をお願いすることはございません。）「モダリティ・ナビ検索画面への施設名掲載承諾書」をダウンロー
ドいただき，必要事項のご記入の上，FAX にてご送付ください。

　ご多忙ご多用のこととは存じますが，ご検討の上，なにとぞよろしくご協力のほどお願い申し上げます。
　末筆ながら，貴施設の益々のご繁栄をご祈念いたしております。

敬　白

株式会社インナービジョン
〒 113-0033　東京都文京区本郷 3-15-1 美工本郷ビル

TEL 03-3818-3502　FAX 03-3818-3522
URL http://www.innervision.co.jp/